
1 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.2. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  - 

espressività corporea). PON INFANZIA progetto “Parole, linguaggi…”.  NOMINA CUMULATIVA  pers. ATA. 

 

Prot. n. 0006060/IV.5                                                                   San Salvatore T. 4/12/2018 

 

Al Sito web www.icbosco.gov.it 
AGLI INTERESSATI 

                          ALL’ALBO –AGLI 
ATTI 
 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: dispositivo NOMINA CUMULATIVA PERSONALE ATA INTERNO PER 

INCARICO DI  ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – COLLABORATORE SCOLASTICO per 

la realizzazione del  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  - espressività 

corporea)-PON INFANZIA progetto “Parole, linguaggi, musiche e ritmi nella Scuola dell'Infanzia  
codice 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-338 CUP G65B17000300007                                                       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  

 VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento”  2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

  

 

 

 
 

 

Istituto Scolastico Comprensivo Statale 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 
PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sito Web: www.icbosco.gov.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento”  

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. - Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  - espressività 

corporea). PON INFANZIA progetto “Parole, linguaggi, musiche e ritmi nella Scuola dell'Infanzia   Codice identificativo:  

10.2.1A-FSEPON-CA-2017-338 CUP G65B17000300007 

http://www.icbosco.gov.it/


2 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.2. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  - 

espressività corporea). PON INFANZIA progetto “Parole, linguaggi…”.  NOMINA CUMULATIVA  pers. ATA. 

 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa  - espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere,matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 307 del verbale N. 177 del 9 marzo 2017, con 
cui si approvava la presentazione della candidatura al PON INFANZIA con il progetto 
“Parole, linguaggi, musiche e ritmi nella Scuola dell'Infanzia e al PON Competenze di base 
con il  PROGETTO  “DALLE DIFFICOLTA’ ALLE OPPORTUNITA’ FORMATIVE: costruire il 
successo”; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 234 del VERBALE N. 36 del 07/04//2017, con cui si 
dava mandato alla Dirigente Scolastica di porre in essere ogni atto necessario e consequenziale 
finalizzato alla partecipazione al progetto di cui trattasi;  

 VISTA la presentazione  della candidatura N. 44914 stampata il 9/05/2017;  

 VISTA la delibera n. 300 del verbale del Consiglio di Istituto del 02 febbraio 2018, con cui è 
stato approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018;  

 VISTA la nota AOODGEFID\prot. 38105 del 18/12/2017 di approvazione delle graduatorie e la 
successiva la nota AOODGEFID\Prot. 38176 del 18/12/2017 di ritiro delle graduatorie di 
valutazione  dei progetti per l’Avviso citato in oggetto; 

 VISTO il Decreto MIUR Prot. n. AOODGEFID/ 00038275 del 22 dicembre 2017, con il quale venivano 
pubblicate le graduatorie definitive delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei 
progetti presentati;  

 VISTA la nota del MIUR indirizzata all’USR CAMPANIA Prot. n. AOODGEFID/ 0038445 del 
29/12/2017, che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;  

 VISTO il provvedimento Prot. n. 29241 del 18 luglio 2017, con cui il Dirigente dell’Autorità 
di Gestione formalmente autorizza il progetto presentato da Questa istituzione scolastica, 
collocato utilmente nella graduatoria definitiva della Regione Campania;  

 VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/18, che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica;  

 VISTA la nota dell’IC “San G. Bosco” prot. n. 0000758/IV.5 del 14 febbraio 2018, con cui si 
dà pubblicità al progetto;  

 VISTA l’autorizzazione prot. AOODRCA.0024524 del 21/11/18 del Direttore Generale USR 
Campania alla Dirigente Scolastica a svolgere incarichi aggiuntivi; 

 VISTA la nota del MIUR Prot. n. 34815 del giorno 2 agosto 2017, con cui viene definito 
l’iter di reclutamento personale “esperto”;  

 VISTA la nota del MIUR prot. 0003577 del 23/02/2018 di pubblicazione del manuale della 
procedura di avvio; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 302 del verbale n. 43 del giorno 02/02/18, con 
cui è stata assunta in bilancio della scuola la somma di € 61.902,00 
(sessantunomilanovecentodue/00 euro);  

 VISTO il decreto n. 584 /Prot. n. 0000690/IV. 5 del giorno 10/02/18 di assunzione in 
bilancio del finanziamento autorizzato, pari ad € 61.902,00 
(sessantunomilanovecentodue/00 euro);  

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 402 del verbale N. 185 del 9 marzo 2018, con cui i 
Progetti PON INFANZIA E PON COMPETENZE DI BASE venivano assunti al PTOF con un  
finanziamento pari ad un totale complessivo di €  61.902,00 (sessantunomilanovecentodue/00 
euro) di cui all’ autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/195 del 10 gennaio 2018, e qui di seguito 



3 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.2. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  - 

espressività corporea). PON INFANZIA progetto “Parole, linguaggi…”.  NOMINA CUMULATIVA  pers. ATA. 

 

specificato: 

SOTTOAZI

ONE 

CODICE PROGETTO CUP TITOLO PROGETTO TOTALE 

AUTORIZZATO 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-

2017-338 

G65B17000300

007 

Parole, linguaggi, 

musiche e ritmi nella 

Scuola dell'Infanzia 

 € 17.046,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-

2017-546 

G65B17000310

007 

Dalle difficoltà alle 

opportunità:costruire il 

successo 

€  44.856,00 

 VISTO il decreto n. 607 DEL 28/04/2018 di assunzione al PTOF; 

 VISTO il decreto n. 613  del 12/06/2018 di nomina del RUP nella persona del DS, Prof.ssa 
Maria Ester Riccitelli;  

 VISTO il decreto n. 614  del 12/06/2018 con cui la Dirigente Scolastica assume l’incarico 
del coordinamento dei progetti in oggetto; 

 VISTO il decreto n. 6145 del 12/06/2018 con cui la Dirigente Scolastica affida l’incarico del 
coordinamento dei servizi generali e amministrativi alla DSGA Maria Teresa Leone; 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 411 del verbale N. 186 del 24 aprile 2018, con 
cui veniva confermata l’assunzione al PTOF dei Progetti PON INFANZIA E PON 
COMPETENZE DI BASE che risultano così articolati: 

ttoazioe Totale Progetto "Parole, linguaggi,musiche e ritmi nella Scuola dell'Infanzia" € 17.046,00  

                Totale Progetto "Dalle difficoltà alle opportunità: costruire il successo.” € 44.856,00 

      10.2.2A - Competenze di base 
o Lingua madre: Dante Alighieri:audioguida per tutti € 5.682,00 
o Lingua madre: Petrarca e Boccaccio: audioguida per tutti € 5.682,00 
o Lingua madre: Dentro il testo narrativo 1 € 5.682,00 
o Lingua madre: Dentro il testo narrativo 2 € 5.682,00 
o Matematica: Allena...mente 1 € 5.682,00 
o Matematica: M@tlab 1 € 5.682,00 
o Matematica: Allena...mente 2 € 5.682,00 
o Matematica: M@tlab 2 € 5.082,00 

 VISTO il decreto n. 618 – PROT N. 0003298/IV.5 del 23 giugno 2018 di nomina del GOP;  

 VISTO il verbale n. 3 del GOP del 25 giugno 2018;  

 ATTESA la necessità di impiegare tra il personale interno la figura di TUTOR  e DOCENTE 
ESPERTO INTERNO  per la realizzazione delle attività formative nell'ambito dei moduli 
didattici a valere sul bando PON in oggetto;  

 VISTO il  Regolamento interno di disciplina incarichi prot. n. 0001275/I.1 del 13/03/2018;  

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 dell’1/2/2001 Regolamento concernente le "Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" (con particolare 
riferimento agli articoli 33 e 44); 

 VISTA la nota MIUR prot.0003577 del 23/02/2018 relativa alla pubblicazione del Manuale 
Operativo per la procedura di avvio progetto COMPETENZE DI BASE e INFANZIA; 

 VISTA la propria determina di avvio della procedura di selezione della figura di ASSISTENTE 



4 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.2. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  - 

espressività corporea). PON INFANZIA progetto “Parole, linguaggi…”.  NOMINA CUMULATIVA  pers. ATA. 

 

AMMINISTRATIVO E COLLABORATORE SCOLASTICO tra personale interno dell’IC “San G. 
Bosco” di San Salvatore Telesino, 

 VISTO l’AVVISO PUBBLICO  Prot. n. 0005015/IV.5 del 23/10/2018; 
 VISTI i criteri di selezione del personale ATA esplicitati nell’AVVISO PUBBLICO  Prot. n. 

0005015/IV.5 del 23/10/2018; 
 Vista   la nomina della Commissione valutatrice delle istanze pervenute prot. n. 

0005228/IV.5 del  30/10/2018; 
 VISTO  il Verbale n. 01 del 3/11/2018 della Commissione di valutazione delle istanze 

pervenute; 
 VISTA la GRADUATORIA PROVVISORIA prot. n. 0005377/IV dell’8/11/18; 
 TENUTO CONTO che non sono pervenuti reclami avverso la Graduatoria provvisoria; 
 VISTA la GRADUATORIA DEFINITIVA prot. n. 0006013/IV del  3/12/18; 

                                                                 DISPONE 
la nomina del PERSONALE ATA per le FIGURE PROFESSIONALI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – 
COLLABORATORE SCOLASTICO nell’ambito del PON INFANZIA: 
 

FIGURA INTERNA DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO: 

 Rubino Luciano   h 20 

 Colella Piera         h 20 

 Santillo M. Grazia h 20 
 
FIGURA INTERNA DI COLLABORATORE SCOLASTICO: 
-MODULO “Hello english 1” + figura aggiuntiva 

 Rainone Angela Maria               H 30 + 20 h di figura aggiuntiva 
-MODULO “Hello English 2” + figura aggiuntiva 

 Palumbo Consiglia                    H 30 + 20 h di figura aggiuntiva 
-MODULO “Amico ritmo” + figura aggiuntiva 

 Sglavo Assunta                          H 30 + 20 h di figura aggiuntiva      
 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

- ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 


